

Lebenshilfe Landesverband NRW e.V. · Abtstraße 21 · 50354 Hürth

Stadt Hückeswagen

42499 Hückeswagen

Herrn Uwe Ufer

Bürgermeister

Auf'm Schloß 1

Lebenshilfe für Menschen mit geistiger Behinderung Landesverband Nordrhein-Westfalen e.V.

Abtstraße 21 50354 Hürth

E-Mail:

Datum:

(0 22 33) 9 32 45-0 Telefon: (0 22 33) 9 32 45-623 Durchw.: Telefax: (0 22 33) 9 32 45-7610 Internet: www.lebenshilfe-nrw.de

www.lebenshilfe.tv

kirwel.hanne@lebenshilfe-nrw.de

500537224

19. März 2010

STADT HÜCKESWAGEN

23.März 2010

Haus Hammerstein

Schreiben des Oberbergischen Kreises vom 11.03.2010

Sehr geehrter Herr Ufer,

in dem o. q. Schreiben des Oberbergischen Kreises wird die Nutzung von Haus Hammerstein in Frage gestellt und ordnungsbehördliche Maßnahmen werden angekündigt.

Wir bitten Sie alles Notwendige seitens der Stadt Hückeswagen vorzubereiten, damit das Planungsrecht für den Standort Haus Hammerstein geändert wird und so die Zukunft von Haus Hammerstein gesichert werden kann.

Die Lebenshilfe ist bereit, die Kosten für ein derartiges Verfahren zu übernehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Landesverband Lebenshilfe NRW e.V.

Hans Jürgen Wagner Landesgeschäfstführer